
22/09/2023 Página 17 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4069

22/09/2023 Página 17 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4069

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 
AVISO DE LICITAÇÃO DESETA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 044/2023, objetivando a contratação de empresa
prestadora de serviço em saúde para realizar diversos procedimentos
cirúrgicos para atender exclusivamente a demanda reprimida no
município de Parnamirim/RN, restou DESERTO em razão da ausência
de propostas na data de sua abertura, ocorrida em 21/09/2023 pelo
Sistema Licitações-e (Id 1.018.324).

Parnamirim/RN, 21 de Setembro de 2023

George Paiva de Assunção 
Pregoeiro/CPL-SESAD

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

51/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo
objeto é a Aquisição de Camas e colchões para o dispositivo Unidade
de Acolhimento Infanto Juvenil (UAI), órgão pertencente à Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia
11 de outubro de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação 1020595.

Parnamirim/RN, 21 de setembro de 2023.

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

 
 
 

 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 9.258/2023; OBJETO: Pagamento via indenização,
referente contratação de empresa especializada em locação, instalação e
manutenção de equipamentos médico hospitalar do tipo aparelhos de
ultrassonografia, referente ao mês de ABRIL de 2022, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Parnamirim/RN. BENEFICIÁRIO: CLINDIMAGEM CLINICA DE

DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA – ME – CNPJ:
33.803.242/0001-72; VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais); RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA:
3.3.90.93; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
10, § 7º, “b”, I ao VI, da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 19 de setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

 
 
 

 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
023/2023; PROCESSO Nº 35.636/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / SOBEST - ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE ESTOMATERAPIA: ESTOMIAS, FERIDAS E
INCONTINENCIAS – CNPJ: 67.832.063/0001-85; OBJETO:
Realização de inscrição de servidores da Secretaria Municipal de Saúde
no XIV Congresso Brasileiro de Estomaterapia (CBE 2023) e a I
Conferência Nacional das Pessoas com ostomias, serão realizados no
período de 21 a 25 de outubro de 2023, no Centro de Convenções de
Natal. ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim /RN;
VALOR TOTAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais);
AÇÃO: 02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, Inciso II e § 1º,
c/c com o artigo 13, inciso VI, ambos da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 21 de Setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2023; PROCESSO Nº
18.196/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / MICROSERV COMÉRCO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 07.112.020/0001-
01; OBJETO: Aquisição de acessórios para respiradores, empresa
legal e exclusiva MICROSERV COMERCIO E SERVIÇO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR – EIRELLI - EPP, ATRAVÉS DE
INEXIGIBILIDADE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim /RN; VALOR GLOBAL: R$
36.655,26 (trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e
seis centavos); VIGÊNCIA: 21/09/2023 a 31/12/2023; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: fundamentação legal na
Lei Federal nº 8.666/93, art. 25, Inciso I e suas atualizações posteriores.

Parnamirim/RN, 21 de Setembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 


